[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

   22.05.2012г.                               п. Добринка
                  № 379
О внесении  изменений  в   постановление   администрации

Добринского муниципального района от 01.12.2008 г № 740

«О порядке  проведения  оценки  потребности  в  оказании

муниципальных услуг,  учета ее  результатов  при формиро-

вании расходов  районного  бюджета   и  оценки   качества

оказываемых муниципальных  услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Приложение N 1 к Порядку проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг и учета ее результатов при формировании расходов районного бюджета изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района Неворову В.Т.

Глава администрации

муниципального района                                               В.В.Тонких

Гордеева Мария Тихоновна

             2 19 53

Вносит:
          Заместитель главы администрации

          муниципального района-

          начальник управления финансов                                            В.Т.Неворова

Согласовано:
            заместитель главы администрации
            муниципального района                                                         И.А.Требунских

            отдел организационно-правовой

       и кадровой работы                                                                 А.В.Сафонов

Приложение N 1

к Порядку

проведения оценки потребности

в оказании муниципальных услуг

и учета ее результатов при формировании

расходов районного бюджета

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ(РАБОТ), ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ ОЦЕНКА

ПОТРЕБНОСТИ В ИХ ОКАЗАНИИ

1. Услуги (работы) в сфере образования

1.1. Реализация  основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования.
1.2. Реализация  основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

1.3. Реализация  основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего (полного) общего образования  обучающимся на дому  по медицинским показаниям.

1.4. Реализация основной общеобразовательной программы  дошкольного образования.

1.5. Оздоровление детей в лагерях дневного пребывания.

1.6. Реализация программ  дополнительного образования детей в учреждениях  дополнительного образования.

1.7. Организация горячего питания в образовательных учреждениях.

1.8. Организация работ по обеспечению содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих территорий.

1.9. Организация подвоза в общеобразовательных учреждениях.

1.10. Осуществление информационного обслуживания.

1.11. Осуществление библиотечного обслуживания.

1.12. Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий.

1.13. Организация и проведение просветительских и культурно-массовых мероприятий.

1.14. Организация финансово-экономической деятельности и бухгалтерского учета в учреждениях образования.

1.15. Услуги по осуществлению бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной деятельности  учреждений образования.
1.16. Обучение плаванию на уроках ФК.

2. Услуги (работы) в сфере культуры
2.1. Услуги по организации культурно- досуговых мероприятий для населения

2.2. Услуги по организации работы коллективов художественной самодеятельности и клубов по интересам

2.3. Услуги по оказанию методической помощи учреждениям клубного типа, расположенным на территории муниципального района

2.4. Услуги по организации кинопоказа

2.5. Библиотечное, информационное и справочное обслуживание населения

2.6. Библиотечное, информационное и справочное обслуживание детей и юношества

2.7. Формирование, организация и сохранность библиотечного фонда

2.8. Оказание методической помощи библиотекам района
3. Услуги в области социальной политики

3.1. Социальная помощь на дому

3.2. Услуги службы «Социальное такси»

3.3. Услуги службы «Экстренной социально-бытовой помощи»

3.4. «Профилактика безнадзорности и социальный патронаж семей с детьми».

4. Услуги в области СМИ
4.1. Информирование населения о социально-экономическом и культурном развитии, правовых актов органов публичной власти посредством выпуска печатных изданий, публикация материалов по муниципальным закупкам